

Krzykosy, dnia 17 października 2024 roku

GKZ.271.10.2024

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i transport odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Krzykosy**”.

Ogłoszenie o zamówieniu Dz.U. S.: 182/2024 561476-2024 z dnia 2024-09-18 r.

Gmina Krzykosy, Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1.

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 7 ust.2

Wskazujemy, że zgodnie z art. 99 i nast. ustawy Pzp przedmiot umowy opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Nie ulega wątpliwości, że okolicznością wpływającą na sporządzenie oferty jest określenie w dokumentach zamówienia tzw. zakresu gwarantowanego zamówienia, czego Zamawiający nie dopełnił mając na uwadze treść § 7 ust. 1 umowy.

Wskazujemy, że prawo Zamawiającego do nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych usług poprzez jej zmniejszenie bądź nawet zwiększenie na etapie realizacji umowy, należy uznać za niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych usług, warunkującego rzetelną wycenę oferty. KIO wielokrotnie wskazywała, że zastrzeżenie o prawie do zmniejszenia /zwiększenia przedmiotu zamówienia na etapie realizacji umowy prowadzi także do naruszenia uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych usług, a wykonawcy zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego (tak m.in. KIO z 01.07.2017, sygn. akt KIO 2346/16).

Ponadto, zgodnie z art. 433 pkt 4) pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Wobec powyższego wnosimy o dokonanie zmiany w § 7 ust. 1 umowy poprzez wskazanie minimalnej gwarantowanej dla wykonawcy ilości odebranych i przekazywanych do zagospodarowania odpadów komunalnych w ramach realizacji zamówienia ewentualnie wskazane informacji o jaką wartość maksymalnie może ulec zmniejszenie wartości umowy w związku niewykorzystaną szacunkową ilością odebranych i przekazywanych do zagospodarowania odpadów komunalnych.

Załącznik nr 3 do SWZ
Projekt umowy
2024-07-15 14:30:00

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem §15 ust 7 Załącznika nr 3 do SWZ (projekt umowy) integralną częścią umowy wraz z Formularzem oferty Wykonawcy i Zabezpieczeniem należytego wykonania umowy jest SWZ z Opiszem Przedmiotu Zamówienia. W Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale XII (RODZAJ I ILOŚĆ ODPADÓW PRZEWIDZIANYCH DO ODBIORU W TRAKCIE REALIZACJI) wyraźnie wskazano szacunkowe ilości odpadów przewidzianych do odbioru w trakcie trwania umowy. W ocenie Zamawiającego ilość odpadów przewidzianych do odbioru w trakcie trwania umowy została oszacowana z zachowaniem wymaganej staranności w oparciu o ilości odpadów odbieranych z terenu gminy w latach poprzednich oraz w roku bieżącym (do dnia 31.07.2024 r.). Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy, dokonuje modyfikacji SWZ w §7 ust 1 Załącznika nr 3 do SWZ (wzorzec umowy) poprzez wskazanie minimalnej gwarantowanej ilości odpadów przewidzianych do odbioru i przetransportowania do zagospodarowania, wynoszącej 80% łącznej ilości szacunkowej odpadów.

Pytanie nr 2.

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 6 ust. 2

Zamawiający w § 6 ust.2 umowy napisał, że „Protokół z kontroli lub notatka służbowa zostanie przesłany do Wykonawcy w formie pisemnej lub skanu w ciągu 7 dni od dnia stwierdzenia uchybienia w wyniku kontroli. Wykonawcy przysługuje prawo wniesienia, w formie pisemnej, odwołania od protokołu/notatki z kontroli. Odwołanie wraz z uzasadnieniem Wykonawca wnosi do Zamawiającego w terminie do 3 dni licząc od dnia otrzymania protokołu/notatki z kontroli. Wyżej wymienione odwołanie Zamawiający rozpatrzy w terminie 7 dni od otrzymania odwołania Wykonawcy, przy czym uchybienie temu terminowi nie stanowi o uznaniu zasadności odwołania”.

Wykonawca wnosi o wyznaczenie Wykonawcom 7 dniowego terminu na ustosunkowanie się do uwag przesłanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że rzeczony protokół lub notatka opisane zostały w § 6 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ (projekt umowy) oraz przychyła się do wniosku Wykonawcy wyznaczając w § 6 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ (projekt umowy) termin 7 dni na ustosunkowanie się do protokołu lub notatki z przeprowadzonej kontroli stwierdzającej uchybienie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3.

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 12 ust. 4

Zamawiający w § 12 ust.4 umowy napisał, że „w przypadku, o którym mowa powyżej, łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w trakcie obowiązywania Umowy nie może przekroczyć 5% wysokości wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 umowy”.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę progu z 5% na 10 % z uwagi na długotrwałą umowę – 24 miesięcy i niemożność przewidzenia zjawisk gospodarczych w tak długim, przyszłościowym okresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę progu z 5% na 10%.

Pytanie nr 4.

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 7 ust.2

Zamawiający w § P 7 ust. 1 umowy, napisał, że: „Wartość umowy została określona w oparciu o szacunkowe ilości odebranych i przetransportowanych odpadów w okresie realizacji umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wartości umowy w zależności od ilości odebranych odpadów”

W związku z możliwością zmiany wartości umowy w zależności od ilości odebranych odpadów Wykonawca wnosi o podanie szacowanej ilości odebranych odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem §15 ust 7 Załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) integralną częścią umowy wraz z Formularzem oferty Wykonawcy i Zabezpieczeniem należytego wykonania umowy jest SWZ z Opisem Przedmiotu Zamówienia. W Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale XII (RODZAJ I ILOŚĆ ODPADÓW PRZEWIDZIANYCH DO ODBIORU W TRAKCIE REALIZACJI) wyraźnie wskazano szacunkowe ilości odpadów przewidzianych do odbioru w trakcie trwania umowy, jednak zgodnie z wnioskiem Wykonawcy Zamawiający w §7 ust. 1 wzoru umowy określił szacunkową ilość odpadów. Odpowiedź na to pytanie wiąże się z odpowiedzią udzieloną na pytanie 1 i zmiany §7 ust. 1 wzoru umowy zostały dokonane z ich uwzględnieniem.

Pytanie nr 5.

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 9 ust.1 pkt 6

Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt 6) umowy napisał, że „Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

w wysokości **500,00 zł** w przypadku stwierdzenia, że zaakceptowany harmonogram odbioru odpadów nie został doręczony właścicielom i zarządcom nieruchomości lub nastąpiła zwłoka w jego dostarczeniu. Kara jest naliczana, jeśli zostanie potwierdzone, że niedostarczenie lub zwłoka w dostarczeniu harmonogramu dotyczy co najmniej 20 nieruchomości.”

Z uwagi na fakt, że w ocenie Wykonawcy trudne jest do udowodnienia niedostarczenie harmonogramu jak i brak potwierdzenia jego odbioru, Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej z 500 zł do 200 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu właścicielom nieruchomości harmonogramu.

Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt 8) umowy napisał, że „Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

w wysokości **100,00 zł** za każdy przypadek niedostarczenia worków z winy Wykonawcy”.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 100 zł na 30 zł za każdy przypadek niedostarczenia worków z tego względu, iż pozostawienie worków w danym MGO w żaden sposób nie jest dokumentowane.

Odpowiedź: W odniesieniu do §9 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej z 500,00 zł do 200,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu harmonogramu właścicielom nieruchomości.

Natomiast w odniesieniu do §9 ust. 1 pkt 8 załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej ze 100,00 zł do 30,00 zł za każdy przypadek niedostarczenia worków z winy Wykonawcy, dokonując modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Załącznik: wzór umowy po modyfikacji (Zał. nr 3 do SWZ).

WÓJT

inż. Andrzej Janicki